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Po już uchwalonej w dniu 19 kwietnia 2013 roku ustawie deregulacyjnej dotyczącej 51 zawodów z

obszaru prawa, gospodarki nieruchomościami, pośrednictwa pracy, sportu i rekreacji, ochrony fizycznej,

żeglugi oraz nauki jazdy i przewozu osób oraz procedowanego projektu dotyczącego 91 zawodów

podległych Ministrowi Finansów oraz Ministrowi Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej do

Komisji Wspólnej trafił projekt trzeciej ustawy. Przewiduje ona deregulację lub całkowitą

dereglamentację 104 zawodów.

W tej liczbie osiemdziesiąt zawodów to zawody górnicze począwszy od kierowników ruchu i działu oraz

osób dozoru ruchu w zakładach górniczych i innych podlegających pod Prawo geologiczne i górnicze,

poprzez mierniczego górniczego i geologa górniczego na górniku strzałowym w podziemnych zakładach

górniczych i osobach wydających środki strzałowe skończywszy. Wśród pozostałych zawodów znajdują

się w szczególności: felczer, inżynier pożarnictwa, muzealnik, rzecznik patentowy, archeolog

uprawniony, makler papierów wartościowych oraz rusznikarz.

Tytułem przykładu:

proponuje się uchylenie ustawy z dnia 20 lipca 1950 roku o zawodzie felczera, a tym samym

całkowitą dereglamentację tego zawodu – przy zachowaniu uprawnień osób, które zdobyły

uprawnienia;

w zakresie zawodów artystycznych, już wcześniej zdereglamentowanych, przewiduje się

uelastycznienie warunków zatrudniania osób wykonujących w ramach stosunku pracy działalność

artystyczną poprzez poddanie ogólnym regułom kodeksowym zasad ustalania wykazu stanowisk

w instytucjach kultury oraz wynagrodzenia na poszczególnych stanowiskach pracy, zrównanie

pozycji osób zatrudnianych przy tego samego rodzaju pracy w innych instytucjach kultury a przez

to zrównanie statusu działalności twórczej czy artystycznej osób zatrudnionych w instytucjach

kultury ze statusem należnym twórcom czy artystom wykonującym działalność na innych

postawach;

tłumacze przysięgli nie będą już musieli mieć ukończonych wyższych studiów magisterskich – do

przystąpienia do egzaminu wystarczające będzie posiadanie wykształcenia średniego;

maklerem papierów wartościowych bez konieczności zdania egzaminu będzie mogła zostać

osoba, która przez okres co najmniej 3 lat w okresie nie dłuższym niż 4 lata przed złożeniem

wniosku o wpis wykonywały, pod kierunkiem i nadzorem maklera, czynności bezpośrednio

związane z wykonywaniem zawodu maklera i posiadają pozytywną opinię tego maklera;

w przypadku rusznikarza proponuje się zniesienie obowiązku posiadania koncesji dla usług

polegających na naprawach broni.

Warto dodać, ze ustawa „przy okazji" tworzy instytucję prawną umożliwiajacą tzw. zabezpieczenie przed

konfiskatą wwiezionych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej eksponatów wystawowych

pochodzących z innych państwa oraz wprowadzenie takich zmian w obowiązującej obecnie instytucji

poręczenia wypłaty odszkodowania za zniszczone, uszkodzone lub skradzione eksponaty wystawowe –

usprawniające organizowanie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej wystaw z eksponatami pochodzącymi

z zagranicy.

Projekt został skierowany równolegle do trzech zespołów Komisji Wspólnej: Zespołu ds. Administracji

Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli, Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zespołu ds.

Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska.
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